Av. Governador Osman Loureiro,n.3506 – sala 421 - Mangabeiras, Maceió - AL | CEP: 57.037-630 | + 55 82 3316 5397/5398

www.atp.eng.br e www.concremat.com.br

Ofício 24/2019

Maceió, 26 de abril de 2019.

À
Prefeitura Municipal de Maceió
Att. À Comissão de Licitação

Ref.: RESPOSTAS À EMPRESA CONCEPOXL AOS EDITAIS DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nºs 01, 02 e 03/2019

Ass.: Esclarecimento de dúvidas

Prezados (as) senhores (as)

Referente às perguntas apresentadas pela empresa ConcrEpoxl, temos a informar

que:

1.   Sim, os documentos podem ser enviados por e-mail, com exceção do

CD.

2. A solução adotada em projeto não indica a utilização de fundação. A

topografia (curvas de nível) está apresentada no projeto de contenção,

planta geral. As sondagens embasaram a elaboração do projeto, deverá

ser feito por amostragem, prova de carga, para tanto está previsto na

planilha serviços técnicos item 4.3.

3. O valor referente a administração da Obra será medido conforme o

avanço físico, se a obra avançar 10%, será medido 10% da

Administração da Obra, independentemente dos custos da empresa

com a administração direta. O item 4.3 da planilha suprirá eventuais

custos.

4. Sim, está correto o entendimento.

Ao tempo em que, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos

sobre o assunto.

Atenciosamente,

Av. Governador Osman Loureiro,n.3506 – sala 421 - Mangabeiras, Maceió - AL | CEP: 57.037-630 | + 55 82 3316 5397/5398

www.atp.eng.br e www.concremat.com.br

JOSE WILSON VILELA SANTOS

Consórcio ATP/Concremat